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Liite 8. Ankkuritoiminnan käynnistäminen

Sisältö Tehty

Tilannekuvan muodostaminen

Nimeä ankkuritoiminnan käynnistämisestä ja organisoinnista vastaava henkilö/taho.

Määritä paikkakunnan/alueen koko ja väestöpohja.

Selvitä millainen rikostilanne paikkakunnassa/alueella on: tyypit, laajuus, alueet, trendit.

Selvitä millainen huumeidenkäytön tilanne paikkakunnassa/alueella on: tyypit, laajuus, alueet, 
trendit.

Selvitä millainen nuorten alkoholitilanne paikkakunnassa/alueella on: tyypit, laajuus, alueet, 
trendit.

Selvitä käytössä olevat paikkakunnassa/alueella hyvinvoinnin edistämisen ja rikosten 
ennaltaehkäisemisen toimet, toimijat ja palvelut: mikä toimii hyvin, missä kehitettävää.

Suunnittelu

Paikkakunnan/alueena päättäjien toimintaan sitouttaminen ja ohjausryhmän muodostaminen.

Vastaavien tahojen nimeäminen (poliisi, sosiaalitoimi, terveystoimi, nuorisotoimi).

Varmista, että hyvinvoinnin edistäminen ja rikosten ennaltaehkäiseminen (sis. väkivaltaiseen 
ekstremismiin radikalisoituminen) on priorisoitu paikkakunnassa/alueella. (Paikallinen/
alueellinen/maakunnallinen päätöksenteko.)

Varmista, että ennalta ehkäisevä toiminta on paikkakunnallisesti/alueellisesti koordinoitua ja 
yhdenmukaista (nimeä esim. alueellinen ennalta ehkäisevän toiminnan koordinaattori).

Päätös siitä, järjestetäänkö toiminta paikallisesti vai alueellisesti.

Määritä toimintaan osallistuvien organisaatioiden tehtävänkuvat.

Organisoiminen

Esimiestiimin (lähiesimiehet) sekä koordinoivan esimiehen nimeäminen.

Laadi yhteistoimintasopimus.

Yhteisesti sovittu toiminnan tarkoitus, tavoite ja toimintamenetelmät.

Yhteisesti sovitut ohjausryhmän ja esimiestiimin toimintatavat: mm. kokoontuminen.

Määritä toiminnan resurssit (henkilöstö, rahoitus, tilat, toimintajärjestelmät, vaatetus, jne.).

Määritä ankkuritiimin toimijoiden työnkuva ja luo perehdytysohjelma.

Toiminnan käynnistäminen

Valitse motivoituneet oman alan asiantuntijat ankkuritiimiin (poliisi, sosiaalityöntekijä, 
sairaanhoitaja/terveydenhoitaja, nuorisotyöntekijä).

Huolehdi esimiesten ja tiimiläisten perehdytyksestä.

Huolehdi säännöllisen työnohjauksen järjestämisestä (1 krt/kk).

Huolehdi, että toiminnan alusta saakka toimintaa tilastoidaan.

Varmista, että toiminnan seuranta, arviointi ja kehittäminen toteutuu.




